সমকাল

করোনাভাইরাস

করোনার অর্থনৈতিক ঝুঁকি এড়াতে হবে

প্রকাশ: বৃহস্পতিবার, ১২ মার্চ ২০২০, ২৮ ফাল্গুন ১৪২৬

আহসান এইচ মনসুর

গত বছরের ডিসেম্বরে চীনের উহানে করোনাভাইরাস চিহ্নিত হওয়ার পর গত তিন মাসে প্রায় একশ'টিরও বেশি দেশ ও অঞ্চলে এই ভাইরাস ছড়িয়ে পড়েছে। এখন পর্যন্ত বিশ্বে সোয়া লাখ মানুষ এই ভাইরাসে আক্রান্ত হয়েছে, মৃত্যু হয়েছে চার হাজারের অধিক মানুষের। বিশ্বব্যাপী বাড়ছে উদ্বেগ-উৎকর্ষ।